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Filmemacher im Fokus
Während vier Wochen steht die Grossbasler Altstadt-
ganz im Zeichen der Filmemacher

In Zusammenarbeit mit den ansässigen Geschäften 
des Gerbergässleins, der Grünpfahlgasse, des Rüme-
linsplatzes, der Münzgasse, der Schnabelgasse und 
der Gerbergasse/Passage, stellt das Gässli Film Fes-
tival seine diesjährigen Filmemacher_innen in den 
Fokus. In den Schaufenstern werden erstmals die 
Nachwuchstalente der verschiedenen Wettbewerbs-
kategorien und deren Werke vorgestellt. Schlendern 
Sie durch die Grossbasler Altstadt und tauchen Sie in 
die Welt der Filmschaffenden ein. 

Filmemacher in der Grossbasler Altstadt 
vom 10. – 26. August 2018

www.gerbergaesslein.ch
www.vibr.ch

Filmmakers in focus
For four weeks the historic town of Basel will give a 
platform to the Gässli filmmakers

In cooperation with local shops of Gerbergässlein, 
Grünpfahlgasse, Rümelinsplatz, Münzgasse, Schna-
belgasse and Gerbergasse/Passage, the Gässli Film 
Festival sets a focus on this year’s filmmakers. In mul-
tiple shop windows, the young talents of the various 
competition categories and their works are featured 
for the first time. Stroll through the Old Town of Basel 
and discover the talented filmmakers. 

Filmmakers in the Old Town of Basel 
from 10 - 26 August 2018
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Während vier Wochen steht die Grossbasler Altstadt-
ganz im Zeichen der Filmemacher

In Zusammenarbeit mit den ansässigen Geschäften 
des Gerbergässleins, der Grünpfahlgasse, des Rüme-
linsplatzes, der Münzgasse, der Schnabelgasse und 
der Gerbergasse/Passage, stellt das «Gässli Film Fes-
tival» seine diesjährigen Filmemacher_innen in den 
Fokus. 
In den Schaufenstern werden erstmals die Nach-
wuchstalente der verschiedenen Wettbewerbskate-
gorien und deren Werke vorgestellt. Schlendern Sie 
durch die Grossbasler Altstadt und tauchen Sie ein in 
die Welt der Filmschaffenden. 

Filmemacher in der Grossbasler Altstadt vom 10. – 
26. August 2018
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Workshops & Panels

Gerbergässlein
1 Kannika  Thai Massage Gerbergässlein 44 www.kannika-thaimassage.ch
2    La Taberna Gerbergässlein 34 www.lataberna.ch
3    Vitrine Galerie Eulenspiegel Gerbergässlein 34 www.galerieeulenspiegel.ch
4    Schmucksicht Gerbergässlein 32 www.schmucksicht.ch
5    Sahara Fairtrade Gerbergässlein 30 www.sahara-basel.ch
6    Mei Mei  Gerbergässlein 26
7    Cute hairdesign Gerbergässlein 23 www.cute-hairdesign.ch
8    Hot Lemon Gerbergässlein 22 www.hotlemon.ch
9    L`Unique Gerbergässlein 20 www.lunique.ch
10  Edel Shirt  Gerbergässlein 18   www.edelshirt.ch
11  Fine Art Jewellery Gerbergässlein 16 www.ginsbergjewel.ch
12  Bücherwurm Gerbergässlein 12 www.buecherwurm.ch
13  Brodbeck Innendekoration Gerbergässlein 10  
14  Schmuck und Objekte  Gerbergässlein 8  www.schaffnerundgysin.ch
15  Egoissima Gerbergässlein 7 www.egoissima.ch
16  Galerie Eulenspiegel Gerbergässlein 6   www.galerieeulenspiegel.ch
17  4 Elements Gerbergässlein 5 www.four-elements.ch
18  FreshUp Gerbergässlein 3 www.freshup-basel.ch

Grünpfahlgasse
19  Issue Design Grünpfahlgasse 8 www.issue-design.ch
20  Roosens Grünpfahlgasse 8 www.roosens-shop.ch
21  Grünpfahl Take Away  Grünpfahlgasse 4 www.gruenpfahl.ch

Rümelinsplatz 
22  ANNA K. First and  
       Secondhand Fashion Rümelinsplatz 15 www.anna-k.ch
23  Daniele Angelillo Coiffure Rümelinsplatz 14 www.danieleangelillo.ch
24  Iseli Optik Rümelinsplatz 13 www.iselioptik.ch
25  Set & Sekt Rümelinsplatz 5 www.setandsekt.com

Schnabelgasse
26  WoMenArt Schnabelgasse 3 www.womenart-basel.com
27  Boutique c`est moi Schnabelgasse 3 www.cest-moi.ch
28  Men in Shirts Schnabelgasse 4 www.men-in-shirts.com

Gerbergasse
29  Bluedoor E-Zigaretten Shop Gerbergasse 16 www.blue-door.ch


